
Determinazione n. 435 del 27-09-2024 - pag.1 - COMUNE DI TREVI 

 

COMUNECOMUNE  DIDI  TREVITREVI 

 

Provincia di Perugia 
 

 

 
 

AREA FINAZIARIA, PERSONALE E SVILUPPO ECONOMICO 
 

Servizio FINANZIARIO 
 

 
DETERMINAZIONE 

 
n. 435 del registro generale 

 

Oggetto: ACQUISTO ARREDI PER UFFICI COMUNALI  CIG: B335E2BE48 

 
IL RESPONSABILE DI AREA 

 
 
VISTI i seguenti atti: 
 

- il DUP 2024 – 2026 approvato dal Consiglio Comunale con proprio atto n. 36 del 
31.10.2023, immediatamente eseguibile; 

- la nota di aggiornamento al DUP 2024 – 2026 approvato dal Consiglio Comunale con 
proprio atto n. 44 del 28.12.2023; 

- il Bilancio di Previsione 2024 - 2026 approvato dal Consiglio Comunale con proprio atto n. 
45 del 28.12.2023, immediatamente eseguibile; 

- il P.E.G. (Piano Esecutivo di Gestione) 2024 - 2026, approvato dalla Giunta Comunale con 
proprio atto n. 2 nella seduta del 09.01.2024, immediatamente eseguibile; 

- i decreti sindacali n. 6 e 7 del 29.09.2023 con il quale i Responsabili dei Servizi sono stati 
nominati; 

 
CONSIDERATO CHE si rende necessario provvedere all’acquisto di nuove sedie da distribuire in 
dotazione agli uffici comunali, per le postazioni di lavoro, in sostituzione di alcune in quanto 
usurate, danneggiate, rotte in più punti e non più in grado di garantire le corrette condizioni di 
comfort, per un lavoro che implichi la quasi totalità della giornata lavorativa in posizione seduta; 
 
DATO ATTO che la tipologia di seduta da acquistare sono sedie per le postazioni di lavoro (sedia 
su ruote, con braccioli, rivestita in tessuto, girevole regolabile in altezza); 
 
RITENUTO quindi necessario acquistare n. 20 sedie da distribuire ai vari uffici che ne ravvisano la 
necessità;  
 
ACCERTATO che presso la piattaforma  MEPA, mercato elettronico della pubblica 
amministrazione - acquisti in rete - è disponibile il prodotto che corrisponde ai requisiti richiesti; 
 
DATO ATTO che: 

- da un'attenta disamina dei prodotti offerti dai diversi fornitori abilitati è emerso 
che, dopo l'applicazione di diversi filtri di selezione, in particolare quelli rappresentativi delle 
caratteristiche tecniche dei prodotti, la ditta Punto Comune srl, via del Vallo 20/2 – 61122 
Pesaro – partita iva 01494210410 – è quella che offre il prodotto con le caratteristiche 
ricercate; 

- per l'acquisto di una sedia ergonomica su ruote  color nero conformità UNI 1335 con ampie 
imbottiture, realizzazione anatomica del sedile, rivestimento in microfibra, e braccioli, offre 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 51 del 27-09-2024 firmato digitalmente da  Orietta Stocchi il 27-09-2024 ora  9:46:08 IVANA MARCHEGIANI il 27-09-2024 ora  9:43:05



Determinazione n. 435 del 27-09-2024 - pag.2 - COMUNE DI TREVI 

un costo compresa spedizione pari ad € 180,20 cadauna oltre IVA  
per un totale complessivo di € 219,84  IVA compresa; 

 
RILEVATA la congruità economica della fornitura; 
 
CONSIDERATO  che, trattandosi di appalto d’importo inferiore a 140.000,00 euro ai sensi dell’art. 
62, comma 1, del d.lgs n. 36/2023, l’Amministrazione può procedere direttamente e 
autonomamente all'acquisizione della fornitura/servizio in oggetto; 
 
 RILEVATO che: 
 - l’art. 50, comma 1, lett. b) del d.lgs. n. 36/2023 stabilisce che per gli affidamenti di importo 
inferiore a 140.000 euro, è possibile procedere mediante affidamento diretto, anche senza previa 
consultazione di più operatori economici;  
- ai sensi dell’art. 1, comma 450 della l. n. 296/2006, come modificato dall’art. 1, comma 130 della 
l. 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di bilancio per il 2019), per gli acquisti di beni e servizi di valore 
inferiore a 5000 euro non si rende necessario l’utilizzo del mercato elettronico o dei sistemi 
telematici di acquisto;  
 
RITENUTO di procedere mediante acquisizione sotto soglia, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) 
del d.lgs. n. 36/2023 tramite acquisto diretto MEPA procedura di acquisto 791456; 
 
RITENUTO pertanto di affidare direttamente alla ditta Punto Comune srl, via del Vallo 20/2 – 
61122 Pesaro – Partita IVA 01494210410, l’acquisto di n. 20 sedie ergonomiche con le 
caratteristiche prima richiamate al costo totale di  € 3.604,00 oltre IVA 22% per un totale di € 
4.396,88; 
 
DATO ATTO che, in conformità a quanto previsto dalla normativa in materia di tracciabilità dei 
flussi finanziari di cui alla legge n. 136/2010 e ss.mm.ii., è stato attribuito il seguente codice 
CIG:B335E2BE48; 
 
ACCERTATO che, ai sensi dell’articolo 9, comma 1, lettera a), numero 2, del decreto legge 1 
luglio 2009, n. 78, convertito con modificazioni dalla legge 3 agosto 2009, n. 102, il programma dei 
pagamenti conseguenti all’assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento, è 
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, in quanto 
coerente con i flussi di cassa in uscita evidenziati nel prospetto del patto di stabilità interno;  
 
DATO ATTO che la sottoscritta ha preventivamente controllato la regolarità amministrativa della 
presente determinazione e ne attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 
e successive modificazioni ed integrazioni, la regolarità e correttezza; 
 
DATO ATTO che in relazione al presente provvedimento non sussistono in capo alla sottoscritta 
cause di conflitto di interessi, anche potenziale, di cui all’art. 6 bis della Legge n. 241/90; 
 
ATTESA la propria competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art 107 
dello stesso D. Lgs. n. 267/2000; 
 
DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 5 della Legge n. 241/1990 e successive modifiche ed 
integrazioni, il Responsabile del procedimento di cui al presente atto è l’istruttore contabile 
Marchegiani Ivana; 
 
VISTI: 
 il D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
 lo statuto comunale; 
 il vigente regolamento di contabilità; 
 la Legge n. 136 del 13/08/2010; 
 il D. Lgs. n. 33 del 14/03/2013; 
 
 

DETERMINA 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 51 del 27-09-2024 firmato digitalmente da  Orietta Stocchi il 27-09-2024 ora  9:46:08 IVANA MARCHEGIANI il 27-09-2024 ora  9:43:05



Determinazione n. 435 del 27-09-2024 - pag.3 - COMUNE DI TREVI 

 
1. DI PRENDERE ATTO che la narrativa che precede è parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 
2. DI PROCEDERE - attraverso il mercato elettronico della pubblica amministrazione piattaforma 

MEPA con l’ ordine n. 791456 - all'acquisto di n. 20 sedie, come meglio specificato in 
premessa, al prezzo di  € 180,20 + IVA cadauna  oltre IVA – CIG: B335E2BE48; 
 

3. DI AFFIDARE la fornitura di che trattasi alla ditta Punto Comune srl, via del Vallo 20/2 – 61122 
Pesaro – Partita IVA 01494210410  
 

4. DI IMPEGNARE la spesa di cui al precedente punto  a favore della ditta Punto Comune srl, via 
del Vallo 20/2 – 61122 Pesaro – Partita IVA 01494210410 con imputazione contabile come di 
seguito specificato: 

 
Codice di Bilancio Capitolo Descrizione Importo € 

01.05-2.02.01.03.001 204 ACQUISTO MOBILI E ARREDI PER 
UFFICI  4.396,88 

 
del bilancio 2024-2026 annualità 2024; 

 
5. DI DARE ATTO che: 

 in conformità a quanto previsto dalla normativa in materia di tracciabilità dei flussi finanziari 
di cui alla legge n. 136/2010 e ss.mm.ii. è stato attribuito il seguente codice CIG: 
B335E2BE48; 

 la ditta affidataria sarà obbligata al rispetto della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi e 
per gli effetti dell’art. 3 della Legge n. 136 del 13/08/2010 e ss.mm.ii.; 

 ai sensi dell’art. 5 della Legge n. 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni, il 
Responsabile del procedimento di cui al presente atto è la sottoscritta Marchegiani Ivana; 

 in relazione al presente provvedimento non sussistono in capo alla sottoscritta cause di 
conflitto di interessi, anche potenziale, di cui all’art. 6 bis della Legge n. 241/90; 

 
6. DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 
del responsabile del servizio; 

 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
 
Il sottoscritto responsabile dell’Area interessata, in merito alla presente determinazione, esprime 
parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000. 
 Il responsabile del Servizio 
 Marchegiani Ivana 
 
                                                                                 
                                                                                Il responsabile dell’Area 
                                                                                               STOCCHI ORIETTA 

 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 51 del 27-09-2024 firmato digitalmente da  Orietta Stocchi il 27-09-2024 ora  9:46:08 IVANA MARCHEGIANI il 27-09-2024 ora  9:43:05



 

 

COMUNECOMUNE  DIDI  TREVITREVI 

 

Provincia di Perugia 
 

 

 
 

AREA FINANZIARIA, PERSONALE E SVILUPPO ECONOMICO 
 

Servizio FINANZIARIO 
 

 
DETERMINAZIONE 

 
n. 435 del registro generale 

 

Oggetto: ACQUISTO ARREDI PER UFFICI COMUNALI  CIG: B335E2BE48 

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 
 
Verificata la documentazione; 
effettuati i dovuti riscontri; 
il sottoscritto responsabile dell’area interessata, in merito alla presente determinazione, esprime, ai 
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, parere Favorevole ed appone il visto 
di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 
267/2000. 
 
 
 
Impegno N.   482 del 27-09-2024 a Competenza   CIG B335E2BE48 
5° livello 01.05-2.02.01.03.001  Mobili e arredi per ufficio 
Capitolo        204 / Articolo       
ACQUISTO MOBILI E ARREDI PER UFFICI 
Causale FORNITURA SEDIE PER UFFICI COMUNALI  CIG: B335E2BE48 
Importo 2024 Euro 4.396,88 
Beneficiario      6834  PUNTO COMUNE S.R.L. 

 
 
Trevi, lì 27-09-2024 
 

Il responsabile dell’area 
STOCCHI ORIETTA 

 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

Visto contabile DETERMINAZIONE numero 51 del 27-09-2024 firmato digitalmente da  Orietta Stocchi il 27-09-2024 ora  9:47:29



 

 

COMUNECOMUNE  DIDI  TREVITREVI 

 

Provincia di Perugia 
 

 

 
Servizio FINANZIARIO 

 
DETERMINAZIONE 

 
n. 435 del registro generale 

 

Oggetto: ACQUISTO ARREDI PER UFFICI COMUNALI  CIG: B335E2BE48 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio on line dell’ente a partire 
dal 27-09-2024 e vi resterà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trevi, lì 27-09-2024. 
 
 Il responsabile della pubblicazione 
 (Nominativo leggibile nel certificato di firma) 
 

  
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONE numero 51 del 27-09-2024 firmato digitalmente da  FEDERICA PIERANTOZZI il 27-09-2024 ora 12:22:36


